营业利润 23,766,143.59 19,465,748.22 22.09

利润总额 23,633,349.60 19,396,184.16 21.85

归属于上市公司股东的净利润 18,365,167.77 13,751,565.85 33.55

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
17,991,976.36 11,769,782.46 52.87

基本每股收益(元) 0.078 0.093 -16.13

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.076 0.080 -5.00

稀释每股收益(元) 0.078 0.093 -16.13

加权平均净资产收益率(%) 4.282 3.384 增加0.898个百分点

经营活动产生的现金流量净额 63,960,823.23 -23,742,396.20 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.271 -0.161 不适用

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

计入当期损益的政府补助（与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）

45,000.00

根据《关于加大汽车下乡政策

实施力度的通知》（财建

〔2009〕247 号）收到车辆以

旧换新补贴。

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

460,373.27
交易性金融资产公允价值变

动收益

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
-20,000.00

其他符合非经常性损益定义的损益

项目
32,112.23 委托理财收益

所得税影响额 -125,690.36

少数股东权益影响额（税后） -18,603.73

合计 373,191.41

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

其中：

境内非

国有法

人持股

境内自

然人持

股

４、外

资持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

147,500,000.00 100.00  44,250,000.00 44,250,000.00 88,500,000.00 236,000,000.00 100.00

1、人民

币普通

股

147,500,000.00 100.00  44,250,000.00 44,250,000.00 88,500,000.00 236,000,000.00 100.00

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
147,500,000.00 100.00  44,250,000.00 44,250,000.00 88,500,000.00 236,000,000.00 100.00

 5

股份变动的批准情况

浙江东日股份有限公司 2009 年度利润分配及资本公积金转增股本预案已获 2010 年 4 月 16 日召

开的 2009 年度股东大会审议批准，股东大会决议公告刊登于 2010 年 4 月 17 日的《中国证券报》、

《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上。

股份变动的过户情况

根据浙江东日股份有限公司 2009 年度股东大会决议，以公司总股本 147,500,000 股为基数，向

全体股东每 10 股送红股 3股，共计送股 44,250,000.00 股，同时，以资本公积每 10 股转增 3 股，共

计转增 44,250,000.00 股。分配方案完成后公司总股本为 236,000,000.00 股。报告期内，公司实施

了利润分配及资本公积转增股本，股权登记日为 2010 年 4 月 30 日，除权（除息）日为 2010 年 5 月

4 日，新增可流通股份上市流通日为 2010 年 5 月 5日。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 15,927 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量